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Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sławnie  swoją  pracą  dąży  do 
przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych tym, którzy nie są w stanie sami ich pokonać, 
wykorzystując  własne  uprawnienia,  zasoby  i  możliwości.  Wspiera  ich  w  wysiłkach 
zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i  umożliwia im życie w warunkach 
odpowiadających  godności  człowieka.  Zadaniem  pomocy  społecznej  jest  także 
zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do 
usamodzielnienia  osób  i  rodzin  oraz  ich  integracji  ze  środowiskiem.  Działaniem swym 
obejmuje osoby lub rodziny,  które znajdują się w trudnej  sytuacji  życiowej,  rodzinnej  i 
finansowej  z  powodu  m.  in.  sieroctwa,  ubóstwa,  bezdomności,  bezrobocia, 
niepełnosprawności,  długotrwałej  lub  ciężkiej  choroby,  przemocy  w  rodzinie,  potrzeby 
ochrony  macierzyństwa  lub  wielodzietności,  bezradności  w  sprawach  opiekuńczo-
wychowawczych  i  prowadzenia  gospodarstwa  domowego,  zwłaszcza  w  rodzinach 
niepełnych lub wielodzietnych, braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży 
opuszczającej  całodobowe placówki  opiekuńczo -  wychowawcze,  trudności  w integracji 
osób, które otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 
klęski żywiołowej lub ekologicznej.

DZIAŁ POMOCY ŚRODOWISKOWEJ

W   2025  roku,  w  drodze  decyzji  administracyjnych,  przyznano  świadczenia  z 
pomocy  społecznej   477  osobom.  Najczęstszymi  powodami  przyznawanej  pomocy 
niezmiennie  było:  bezrobocie,  ubóstwo,  niepełnosprawność,  długotrwała  lub  ciężka 
choroba.

Zasiłek  okresowy –  zasiłek  ten  wypłacany  jest  w  szczególności  z  powodu 
długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia, możliwości utrzymania lub nabycia 
uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego.
Kwota  zasiłku  okresowego  nie  może  być  niższa  niż  50%  różnicy  między  kryterium 
dochodowym osoby samotnie gospodarującej lub rodziny a dochodem osoby lub rodziny.
Minimalna wysokość zasiłku wynosi 20 zł.
Z zasiłków okresowych w 2025 r. skorzystało 97 rodzin na łączną kwotę 274 983,86 zł, z 
czego dotacja z budżetu państwa wyniosła 274 983,86 zł, a środki własne 0 zł.

Zasiłek  celowy –  zasiłek  ten  przyznawany  jest  w  celu  zaspokojenia  niezbędnej 
potrzeby życiowej (np.: zakup żywności, odzieży, lekarstw, opału itp.)
Z  zasiłków  celowych  skorzystało  90  rodzin na  łączna  kwotę  264  422,00  zł, w  tym 
przyznano  6 zasiłków celowych specjalnych na łączną kwotę 2 400,00 zł. Zasiłek celowy 
specjalny  przyznawany  jest  osobom  lub  rodzinom  w  szczególnie  uzasadnionych 
przypadkach, które przekroczyły kryterium dochodowe osoby lub rodziny. 
Jednocześnie  informuje  się,  że  w  ramach  tych  samych  środków  sfinansowano  pobyt 
12 osób bezdomnych w schroniskach dla osób bezdomnych – koszt pobytu tychże osób w 
2025 roku wyniósł łącznie 242 856,33 zł i w całości środki przeznaczone na realizację tego 
zadania pochodziły z budżetu miasta. 



Zasiłek stały przysługuje:
1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 
całkowitej niezdolności do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej;
2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 
całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie 
są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.
Minimalna wysokość zasiłku to 30 zł, maksymalna 1 000,00 zł 
W  2025 roku  z tej formy świadczeń skorzystało 47 osób na łączną kwotę  547 069,96  zł. 
Za 42 osoby korzystające z tych świadczeń opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne 
w wysokości  46 047,74 zł.  Ponadto ośrodek opłacał  2 osobom,  objętym indywidualnym 
programem  zatrudnienia  socjalnego  w  Centrum  Integracji  Społecznej,  składkę  na 
ubezpieczenie zdrowotne w łącznej kwocie  1 495,50 zł .

Ośrodek  realizował  również  zadania  wynikające  z  wieloletniego  rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” w ramach którego prowadził dożywianie dzieci i 
młodzieży w placówkach oświatowych, szkolno – wychowawczych  (obiady dwudaniowe) 
oraz gorące jednodaniowe posiłki dla najuboższej części społeczeństwa miasta Sławno. 
W roku  sprawozdawczym  z  posiłków  skorzystało  298 osób a  koszt  posiłków  wyniósł 
ogółem 562 251,00 zł. 

Ponadto  w roku 2025 MOPS w Sławnie wypłacił w ramach programu  „Posiłek w 
szkole i w domu” zasiłki celowe dla 39 rodzin na łączną kwotę 5 140,00  zł oraz przyznał 
pomoc  rzeczową  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  84  osób  na  łączną  kwotę 
8 400,00 zł.

W budynku MOPS Sławno funkcjonuje również stołówka, w której wydawane są 
gorące posiłki dla podopiecznych tutejszego ośrodka. W roku sprawozdawczym wydawano 
ok. 90 posiłków dziennie. 

W tym samym okresie ośrodek pokrywał również koszty pobytu 32 osób w domach 
pomocy  społecznej,  tj.  w:  Parsowie  (7  osób),  Żydowie  (7  osób),  Cetuniu  (6  osób), 
Modrzewcu  (1  osoba),  Bielawkach  (1  osoba),  Nowym Miszewie  (1  osoba),  Toruniu  (1 
osoba), Jarominie (1 osoba), Bobolicach (2 osoby), Bornem Sulinowie (1 osoba), Górze 
Kalwarii (1 osoba), Mielnie (1 osoba), Nowym Czarnowie (1 osoba), Jordanowie (1 osoba).
Ogólny koszt tych świadczeń  w 2025 roku wyniósł 1 771 429,55 zł. 

Ponadto ośrodek poniósł koszty związane z wypłatą wynagrodzeń dla 3 kuratorów 
za sprawowanie opieki nad osobami częściowo ubezwłasnowolnionymi (zadania własne 
finansowane  z  budżetu  miasta)  w  łącznej  wysokości  16  800,00 zł oraz  wypłacono 
wynagrodzenia  dla  17  opiekunów  za  sprawowanie  opieki  nad  osobami  całkowicie 
ubezwłasnowolnionymi (w ramach zadań zleconych finansowanych z budżetu państwa) w 
łącznej kwocie 88 589,84 zł.

Ośrodek koordynuje także działania związane z pozyskaniem drewna opałowego dla 
klientów ośrodka. W roku sprawozdawczym z tej formy pomocy skorzystało 8 rodzin.

Ponadto  została  udzielona  pomoc 2  rodzinom będącymi  obywatelami  Ukrainy  w 
postaci zasiłków okresowych w łącznej wysokości 18 665,36 zł. Przyznano także pomoc 



rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla czworga obywateli Ukrainy. Opłacano 
również  dla  siedmiorga  obywateli  Ukrainy pomoc w postaci  posiłków na  łączną  kwotę 
16 570,50 zł.

W 2025 r. ośrodek dodatkowo realizował  ministerialny program pod nazwą  „Opieka 
wytchnieniowa „ -  edycja 2025 r. 
W ramach   programu  udzielono  wsparcia   6 opiekunom osób  ze  znacznym stopniem 
niepełnosprawności - łącznie w liczbie 1 032 godzin. Przyznane wsparcie realizowane było 
w  ramach  pobytu  dziennego  w  miejscu  zamieszkania  osób  niepełnosprawnych  i  ich 
opiekunów.  Łączna  kwota  (pozyskana  ze  środków  z  Funduszu  Solidarnościowego) 
wykorzystana na realizację programu wyniosła  47 002,60 zł - w tym odpowiednio:  

 koszt usługi opieki wytchnieniowej  -  46 105,07 zł  

 koszt obsługi programu  - 897,53 zł.
Ponadto w roku sprawozdawczym Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

realizował   ministerialny  program  pod  nazwą   „Asystent  osobisty  osoby  z 
niepełnosprawności” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -  edycja 2025 r.
Głównym  celem  programu  było  wprowadzenie  usług  asystencji  osobistej  jako  formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym. Usługi asystenckie mogły uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogły 
ich jednak zastępować.
Adresatami programu byli:

1. dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności 
łącznie  ze  wskazaniami  w  pkt  7  i  8  w  orzeczeniu  o  niepełnosprawności  – 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie  ograniczoną  możliwością  samodzielnej  egzystencji  oraz  konieczności 
stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna  dziecka  w  procesie  jego  leczenia, 
rehabilitacji i edukacji; 

     2.  osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:
a) znacznym stopniu niepełnosprawności,  
b) umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art.  

62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji  zawodowej i  społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Usługi  asystencji  osobistej  polegały  na  wspieraniu  przez  asystenta  osoby  z 
niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:

1. wsparcie uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny 
osobistej, 

2. wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w 
rodzinie, 

3. wsparcie uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 
4. wsparcie uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z 

otoczeniem. 



W ramach  programu  udzielono wsparcia w ogólnym wymiarze  9 555 godzin dla 
27 osób niepełnosprawnych, w tym skorzystało:

 13  osób  z  orzeczeniem  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  z 
niepełnosprawnością sprzężoną – w łącznym wymiarze 5 442 godzin,

 6  osób  z  orzeczeniem  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  -  w  łącznym 
wymiarze 2 280 godzin, 

 2  osoby  z  orzeczeniem  o  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności  z 
niepełnosprawnością sprzężoną – w łącznym wymiarze 658 godzin,

 1 osoba z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – w łącznym 
wymiarze 200 godzin,

 5 dzieci w wieku do 16 roku życia – w łącznym wymiarze 975 godziny.
Łączna  kwota  wykorzystana  ze  środków  z   Funduszu  Solidarnościowego  na  realizację 
programu wyniosła  447 335,72 zł - w tym odpowiednio:  

 koszt usługi asystencji osobistej - 435 496,59 zł

 koszt ubezpieczenia asystentów osobistych - 3 067,84 zł

 koszt obsługi programu  - 8 771,29 zł.

Oprócz przyznawania i wypłacania świadczeń pieniężnych pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie udzielają także pomocy w postaci pracy socjalnej, 
która polega  m.in. na: doradztwie, rozmowie, kontaktach z instytucjami, załatwianiu lub 
pośredniczeniu  w  załatwianiu  spraw  urzędowych,  reprezentowaniu  interesów 
podopiecznych w innych instytucjach,  załatwianiu spraw mieszkaniowych i  lokalowych, 
pomocy  w  uzyskaniu  pracy,  współpracy  z  policją,  kuratorami,  opiekunami  prawnymi, 
szkołami,  lekarzami,  pielęgniarkami środowiskowymi.  Priorytetowym zadaniem Ośrodka 
jest działalność środowiskowa prowadzona przez pracowników socjalnych zatrudnionych w 
poszczególnych  rejonach.  Działalność  pracowników  socjalnych  skupia  się  przede 
wszystkim  na  rozpoznaniu  środowisk  wymagających  pomocy,  ustalaniu  ich  potrzeb  i 
wnioskowaniu  o  poszczególne  formy  pomocy  oraz  szeroko  rozumianej  pracy  socjalnej 
polegającej  na  działalności   zawodowej  skierowanej  na  pomoc  osobom i  rodzinom we 
wzmocnieniu  lub  odzyskaniu  zdolności  do  samodzielnego  funkcjonowania  w 
społeczeństwie oraz tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi. Pracownicy socjalni 
chcąc realizować powierzone im zadania muszą ściśle współpracować z kadrą specjalistów, 
a także kierować i nadzorować  udział klientów w terapii i konsultować osiągane efekty, 
planować  długoterminowe  programy  pomocy  i  oddziaływania,  sygnalizować  o  nowo 
powstających zagrożeniach. 

OŚRODEK WSPARCIA RODZINY

Realizując zadania zlecone gminie z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej  asystent  rodziny  od  1  stycznia  2025  r.  do  31  grudnia  2025  r.  pracował  z 
15 rodzinami  dysfunkcyjnymi.  Rodziny  korzystające  z  pomocy  asystenta  to  rodziny 
wielodzietne  z  problemami  takimi  jak:  bezrobocie,  alkoholizm,  choroby  psychiczne, 



niepełnosprawność,  konflikty  rodzinne,  niezaradność  w  sprawach  opiekuńczo-
wychowawczych, niegospodarność oraz przemoc.   

 W okresie sprawozdawczym (spośród rodzin objętych pomocą asystenta rodziny) w 
pieczy zastępczej przebywało 19 dzieci: 4 dzieci - w niespokrewnionej rodzinie zastępczej, 
9 dzieci  -  w  spokrewnionej   rodzinie  zastępczej,  a  6 dzieci  przebywało  w  placówce 
opiekuńczo - wychowawczej. 
Z 7 rodzinami zakończono współpracę z następujących powodów:

 brak chęci współpracy (1 rodzina),

 zrealizowanie  planu  pracy  i  osiągnięcie  gotowości  rodziny  do  podjęcia 
samodzielnych działań     (6 rodziny).
W 2025 roku 6 osób kontynuowało leczenie uzależnienia od alkoholu i  środków 

psychoaktywnych. Ponadto 7 rodzin kontynuowało współpracę z kuratorami,  a  7 rodzin 
odzyskało dzieci.
W ramach wykonywanych obowiązków asystent współpracował z innymi instytucjami, na 
przykład z  takimi, jak:
- placówki oświatowe: szkoły, przedszkola,
- służba zdrowia,
- Zespół Kurateli Sądowej,
- świetlica środowiskowa,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie,
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miejskim w 
Sławnie,
- Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych.
W ramach podejmowanych działań asystent rodziny wykonywał w środowisku zadania:
- udzielał wskazówek w zakresie zarządzania domowym budżetem oraz oszczędzania,
-  udzielał  rad  i  wskazówek  dotyczących  wychowywania  dzieci  –  uczenia  ich 
samodzielności, systematyczności i zaradności życiowej,
-  udzielał wskazówek dotyczących utrzymywania porządków w miejscu zamieszkania oraz 
higieny osobistej domowników,
-  udzielał  pomocy  w  aktywnym  poszukiwaniu  pracy  (sporządzanie  CV  klientów, 
przekazywanie aktualnych ofert pracy), 
- udzielał pomocy w załatwianiu spraw urzędowych (pomoc w sporządzaniu wniosków o 
przyznanie mieszkania, o przyznanie alimentów, o uregulowanie kontaktów z dziećmi czy o 
urlopowanie dzieci itp.).
Ponadto  asystent rodziny wykonując swoje obowiązki skupiał się w swojej pracy na:
- łagodzeniu konfliktów wewnątrzrodzinnych, 
- pomocy w znalezieniu rozwiązań kompromisowych w sytuacjach problemowych. 

Celem  podejmowanych  czynności  przez  asystenta  było  przede  wszystkim 
wzmocnienie  kompetencji  wychowawczych  rodziców  poprzez  edukację  w  zakresie 
prawidłowych  postaw  rodzicielskich,  organizacji  czasu  wolnego  dzieciom,  stawiania 
wymogów, granic przy zastosowaniu odpowiedniego systemu motywującego. 



Zgodnie  z  art.  191 ust.9  i  ust.10  ustawy z  dnia  9  czerwca  2011 r.  o  wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępcze Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie ponosi 
część  kosztów związanych  z  utrzymaniem dzieci  w  placówkach  wychowawczych   i  w 
rodzinach zastępczych. 

W okresie sprawozdawczym koszty poniesione za pobyt  17 dzieci w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych  to  kwota  706  740,36  zł,  zaś  wydatki  poniesione  za  pobyt 
31 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych wyniosły ogółem 283 838,77 zł, w tym:

 241 060,99 zł – koszty pobytu dzieci,

 42 777,78 zł – koszty wynagrodzenia koordynatora rodzin.

Świetlica Opiekuńcza „Nasze wspólne Gniazdo”

Przy  Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Sławnie  działa  także  Świetlica 
Opiekuńcza ” Nasze Wspólne Gniazdo”, która funkcjonuje podczas trwania roku szkolnego 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 18:00, a w dni wolne od nauki tj. w 
okresie ferii zimowych, wakacji letnich i innych przerw świątecznych od 10:00 do 16:00. 

W 2025 roku na świetlicy zatrudnione były osoby: 

1. Jolanta Sławińska pełniąca funkcję kierownika – wychowawcy do dnia 31.03.2025 r.,

2. Martyna Murawska pełniąca funkcję kierownika – wychowawcy od dnia 01.04.2025 r.,

3. Danuta Gliszczyńska – Krążko pełniąca funkcję wychowawcy do dnia 31.08.2025 r.,

4. Marta Korzeniewska pełniąca funkcję wychowawcy od dnia 15.09.2025 r.,

5. Izabela Lewandowska – Bystrek pełniąca funkcję socjoterapeuty.

Do  świetlicy  uczęszczają  dzieci  zamieszkujące  na  terenie  miasta  Sławno, 
uczęszczające do Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej nr 3 oraz do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Sławnie. 

W 2025 roku na zajęcia w świetlicy zapisanych było:

 w okresie od stycznia do czerwca 17 osób, 

 w okresie od września do grudnia – 24 osoby. 

W okresie ferii zimowych liczba dzieci uczestniczących w zajęciach wynosiła od 6 – 13 
osób, natomiast w okresie letnich wakacji od 6 – 17 osób. Dzieci na świetlicę uczęszczały w 
sposób  rotacyjny,  spowodowany  m.  in.  chorobami  dzieci,  uczęszczaniem  na  inne, 
dodatkowe zajęcia pozalekcyjne. 

Dzieci  zapisane  do  naszej  placówki  pochodzą  przede  wszystkim  z  rodzin 
wielodzietnych,  patchworkowych,  niewydolnych  wychowawczo,  rozbitych  (  samotne 
rodzicielstwo), rodzin dysfunkcyjnych zagrożonych uzależnieniami.

W ciągu całego roku wychowawcy pomagali  dzieciom w pokonywaniu trudności 
szkolnych oraz utrwalaniu wiadomości zdobytych na zajęciach lekcyjnych. Dbano o kulturę 
zachowania i poszanowania godności drugiego człowieka, szacunku dla odmienności. Przez 



cały rok prowadzono zajęcia mające na celu rozwój zdolności dzieci oraz umacnianie ich 
zainteresowań.

Świetlica jest miejscem, gdzie dzieci mogą miło, przyjemnie i pożytecznie spędzić 
czas  po  zajęciach  szkolnych.  Wychowawcy  prowadzą  zajęcia  w  sposób  przyjazny  i 
sprzyjający otwarciu się dzieci w okazywaniu swoich lęków, obaw i problemów osobistych. 
Dzieci wiedzą, że zawsze mogą porozmawiać bez poczucia zawstydzenia, a wychowawcy 
zawsze doradzą, wysłuchają i pomogą rozwiązać problemy.
Praca wychowawcza z dziećmi uwzględniała ich zainteresowania, potrzeby i oczekiwania.
Podczas zajęć nieodłącznym elementem były pogadanki na różnego rodzaju tematy, które 
nurtowały dzieci.
     Wychowankowie  poprzez  obecność  na  świetlicy  izolowani  byli  od  środowisk 
patologicznych  (przynajmniej  na  czas  pobytu).  Podczas  zajęć  zwracano  uwagę  na 
wychowanie  prorodzinne  z  naciskiem na  wartość  rodziny,  wpajanie  patriotyzmu (nawet 
lokalnego), szacunku i poszanowania godności dla drugiego człowieka. Wychowankowie 
mieli  możliwość  rozwoju  relacji  społecznych,  uczyli  się  działań  przedsiębiorczych  i 
gospodarności oraz odpowiedzialności za wspólne dobro.
    Wychowawcy świetlicy szczególną uwagę zwracali na zachowania przejawiające się 
agresją fizyczną i werbalną wśród dzieci oraz łamanie podstawowych zasad życia w grupie 
oraz  eliminowali  zachowania  negatywne  wobec  siebie  poprzez  tłumaczenie  im  złego 
wpływu na dobre i  komfortowe samopoczucie wśród podopiecznych placówki. Zwracali 
uwagę na kształtowanie umiejętności współżycia i współdziałania w grupie rówieśniczej, 
zachęcali do przestrzegania przyjętych zasad, wyrażania swoich potrzeb, przekonań i uczuć 
oraz  uczyli panowania nad emocjami.
Placówka realizowała przede wszystkim następujące zadania:
- pomoc w nauce,
- organizacja posiłku w postaci podwieczorku,
- organizacja zajęć socjoterapeutycznych,
- rozwijanie różnorodnych zainteresowań dzieci,
- wzmacnianie aktywności fizycznej,

- współpraca z rodzicami/opiekunami, szkołą oraz asystentami rodzin.

Zajęcia socjoterapeutyczne realizowane w świetlicy
  W okresie od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.  zajęcia socjoterapeutyczne 

dla dzieci  i  młodzieży odbywały się w poniedziałki  w godzinach od 15:00 do 17:00 w 
przyjaznej dla dzieci sali świetlicowej.
W ramach zajęć  socjoterapeutycznych zostały przeprowadzone liczne zajęcia  mające na 
celu poprawę zachowania, relacji z najbliższym otoczeniem, wzmocnienie wiary we własne 
możliwości i odpowiedzialność za swoje czyny.
Przeprowadzono  szereg  zajęć  socjoterapeutycznych,  których  celem  było  wykształcenie 
umiejętności pozytywnego myślenia, wyrażania uczuć i emocji, zachowań asertywnych, a 
także umiejętności komunikowania się, budowania pozytywnych więzi, właściwych relacji 
rodzinnych, powszechnego akceptowania zasad grupowych, podniesienie poziomu kultury 
osobistej. 



     Całkowity koszt funkcjonowania Świetlicy Opiekuńczej „ Nasze Wspólne Gniazdo” w 
roku 2025 wyniósł  162 504,56 zł   i  został  sfinansowany ze środków Miejskiej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miejskim w Sławnie.

DZIAŁ USŁUG SOCJALNYCH

Osobom,  które  ze  względu  na  wiek,  chorobę  lub  niepełnosprawność  wymagają 
częściowej opieki  i  pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych,  mogą być 
przyznane  usługi  opiekuńcze świadczone  w  środowisku.  Usługi  opiekuńcze,  w  tym 
specjalistyczne, należą do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, natomiast 
specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi są realizowane 
przez gminę w ramach zadań zleconych. 

Zgodnie z art.  50 ustawy o pomocy społecznej  osobie samotnej,  która z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 
przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Usługi  te  mogą  być  przyznane  również  osobie,  która  wymaga  pomocy  innych  osób,  a 
rodzina,  a  także wspólnie  niezamieszkujący małżonek,  wstępni,  zstępni  nie  mogą takiej 
pomocy  zapewnić.  Usługi  opiekuńcze  obejmują  pomoc  w  zaspokajaniu  codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to 
usługi  dostosowane  do  szczególnych  potrzeb  wynikających  z  rodzaju  schorzenia  lub 
niepełnosprawności,  świadczone  przez  osoby  ze  specjalistycznym  przygotowaniem 
zawodowym.

Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w 
drodze decyzji  administracyjnej wydanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie. W decyzji określa się zakres, okres, miejsce świadczenia usługi oraz 
odpłatność. Usługi mogą być odpłatne lub nieodpłatne w zależności od wysokości dochodu 
osoby lub rodziny, której są świadczone.
Odpłatność  w  sprawie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami 
psychicznymi określa tabela zawarta w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 
22 września 2005 roku, w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych.
Natomiast  odpłatność  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  określa 
Uchwała Nr XII/75/2025 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2025 r.

Osobom obłożnie chorym o największym stopniu dysfunkcji organizmu, całkowicie 
niezdolnym do samodzielnej egzystencji zapewnia się opiekę dwa razy w ciągu dnia.

W okresie sprawozdawczym usługami opiekuńczymi objęto ogółem 119 osób, które 
z uwagi na podeszły wiek lub niepełnosprawność wymagały pomocy. 
Z usług opiekuńczych finansowanych ze środków budżetu miasta,  jako zadanie własne, 
skorzystało  112 osób,  a koszt  poniesiony w okresie sprawozdawczym na realizację ww. 
usług wyniósł  1 089 811,02 zł.

Specjalistycznymi usługami dla osób z zaburzeniami psychicznymi finansowanymi z 
budżetu  państwa,  jako  zadanie  zlecone,  objęto  7  osób.  Wydatki  poniesione  na  ten  cel 
wyniosły 146 043,56 zł i w całości zostały sfinansowane ze środków z budżetu państwa.  



Opiekę sprawowało 12 opiekunek etatowych oraz 4 osoby w ramach umowy zlecenia.
Łączna liczba świadczeń (w godzinach) wynosi: 
- usługi opiekuńcze – 14 560 godzin.
- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 1 799 godzin

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie kontynuował zadania przewidziane 
programem  „Opieka  75+”  do  którego  przystąpił  w  styczniu  2018  roku,  a  którego 
strategicznym celem jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wieku 
75 lat i więcej. 
Gmina  przystępując  do  realizacji  programu,  w  roku  sprawozdawczym,  mogła  uzyskać 
finansowe wsparcie z budżetu państwa do 60% przewidywanych kosztów realizacji zadania, 
a otrzymała niespełna 31% dotacji. 
 W  roku  2025  roku,  w  ramach  wspomnianego  wyżej  programu,  z  usług 
opiekuńczychskorzystało  75 seniorów na łączną kwotę 314 416,00 zł z czego w ramach 
wyżej wymienionego programu gmina Miasto Sławno uzyskała dotację w wysokości  97 
628,67  zł,  a  pozostała  kwota  tj.:  216  787,33  zł została  sfinansowana  ze  środków 
pochodzących z budżetu miasta.

Umożliwienie prawidłowego funkcjonowania podopiecznych ośrodka w środowisku 
domowym  to  istota  usług  opiekuńczych.  Większość  z  nich  nie  dopuszcza  możliwości 
spędzenia schyłku swojego życia w obcym miejscu. Opiekunki w większości są osobami z 
wieloletnim  doświadczeniem  w  pracy  z  osobami  niepełnosprawnymi  i  starszymi. 
Niejednokrotnie akceptacja ze strony podopiecznych jest  tak duża,  że traktowane są jak 
najbliżsi członkowie rodziny. 

Właściwie  zorganizowana  opieka  w  domu  osoby  potrzebującej  pomocy  daje 
poczucie bezpieczeństwa i  zaspokaja  potrzebę kontaktu z  kimś bliskim.  Tylko w takich 
warunkach ludzie starsi, chorzy, niepełnosprawni mogą pozostać w miarę samodzielni i żyć 
własnym życiem w miejscu swojego zamieszkania.

Ośrodek Wsparcia dla Seniorów

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie funkcjonuje grupa seniorów, 
która w 2025 roku liczyła 33 osoby (kobiety w wieku 69-89 lat). Zajęcia odbywały się dwa 
razy w tygodniu – we wtorki i środy.
Formy zajęć:

1. Spotkania okolicznościowe:

 Dzień Babci – występy dzieci z Przedszkola nr 4 im Krasnala Hałabały w Sławnie 
zorganizowane w SDK w Sławnie,

 Walentynki  –  spotkanie  w Bibliotece  Miejskiej  w  Sławnie  z  pisarką  książek  dla 
kobiet P. Ewą Downarowicz,

 Dzień  Kobiet  –  koncert  w  SDK  w  Sławnie  P.  Macieja  Miecznikowskiego  pt. 
„ Koncert wiosenny dla kobiet”,

 Dzień Seniora – uroczystość w Świetlicy Miejskiej w Sławnie „Przystanek Kultura” 
z udziałem władz miasta,

 Spotkanie wigilijne i noworoczne



2. Spotkania okazjonalne oraz ze specjalistami i ciekawymi ludźmi:

 obchody imienin, urodzin i rocznic m.in.:

              - raz w miesiącu organizowane w/w uroczystości powiązane z indywidualną

                prezentacją zamiłowań, zainteresowań i hobby uczestniczek grupy.

 spotkanie z kosmetyczką P. Anną Dykas,

 koncert skrzypcowy w wykonaniu P. K. Grudzień,

 warsztaty plastyczne w SDK w Sławnie – wykonanie pisanek metodą „DECUPAGE” 
z P. M. Knapik,

 spotkanie w Bibliotece Miejskiej w Sławnie z autorką i pisarką P. M. Kamyszek,

 spotkanie  z  w  SDK  w  Sławnie  z  P.  Teresą  Janik  dot.  aktywizacji  zawodowej 
seniorów na rynku pracy,

 zwiedzanie wystawy plastycznej w SDK w Sławnie i rozmowa z P. A. Machłaj,

 spotkanie  w  Bibliotece  Miejskiej  w  Sławnie  z  podróżnikiem,  kapitanem Żeglugi 
Wielkiej, autorem książek P. Bogusławem Jańczakiem,

 udział w koncercie w SDK w Sławnie pn. „Od Wiednia do San Remo”,

 udział  w  koncercie  w  SDK  w  Sławnie  pn.  „Retro  gitary  –  od  Osieckiej  do 
Krajewskiego”,,

 udział w koncercie Filharmonii Koszalińskiej w SDK w Sławnie,

 udział w warsztatach plastycznych – wykonanie aniołków i bombek świątecznych.

3. Zorganizowane wyjazdy grupy:

 wyjazd autokarem do Jarosławca do hotelu „Król Plaza”:

           - kąpiel w basenie, jacuzzi,

           - grota solna, sauna,

 wyjazd szynobusem do Darłowa,

 wycieczka pociągiem do Ustki.

4. Ruch na świeżym powietrzu:

 spacery, piesze wycieczki,

 piknik na świeżym powietrzu – ogród działkowy P. Zofii Ziółkowskiej,

 ćwiczenia na siłowni w plenerze,

 wycieczki rowerowe.

5. Zajęcia świetlicowe:

 zajęcia kulinarne,

 gry stolikowe, układanki,

 zajęcia plastyczne,

 zajęcia krawieckie, robótki ręczne,

 generalne porządkowanie pomieszczeń grupy.

6. Rozwój fizyczny i psychiczny – ruch zapobiega bólom kręgosłupa:

 zajęcia sportowe na Sali OSiR w Sławnie:



- Ćwiczenia ogólnorozwojowe,

- Ćwiczenia rozciągające,

- Ćwiczenia typu „PILATES”, 

- Ćwiczenia z wykorzystaniem sprzętu sportowego m. in.: gumy, woreczki, hantle, 
piłki,

- Ćwiczenia sensoryczne,

- Gry i zabawy ruchowe.

7. Prowadzenie dokumentacji Grupy:

 dziennik zajęć,

 gazetki ścienne, itp.

Nad całokształtem funkcjonowania grupy seniorów czuwa koordynator Pani Janina 
Majcher. 

Całkowity koszt, poniesiony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, 
związany w funkcjonowaniem wspomnianej grupy w 2025 roku wyniósł  32 452,24 zł, w 
tym:

 22 506,24 zł - koszt wynagrodzenia koordynatora grupy,  

 1 401,00 zł – koszt zakupu wyposażenia,

 8 545,00 zł  - zakup usług i biletów do SDK.

DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH

Kolejną  formą  pomocy  jaką  świadczy  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w 
Sławnie jest   Karta Dużej Rodziny.
Karta  Dużej  Rodziny przysługuje  rodzinom z  przynajmniej  trójką  dzieci  niezależnie  od 
dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie każdemu członkowi rodziny. 
Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, natomiast dzieci:
- do 18 roku życia lub do ukończenia nauki,
- do ukończenia 25 roku życia,
-bez  ograniczeń  wiekowych  w  przypadku  dzieci  legitymujących  się  orzeczeniem  o 
umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.
Karta  oferuje  system  zniżek  oraz  dodatkowych  uprawnień.  Jej  posiadacze  będą  mieli 
możliwość  korzystania  z  katalogu  oferty  kulturalnej,  rekreacyjnej  czy  transportowej  na 
terenie całego kraju.
Na przestrzeni 2025 roku zrealizowano zadania dla podanych poniżej ilości rodzin:
Liczba Rodzin, które złożyły wniosek o Kartę Dużej Rodziny:                              31
Liczba wydanych kart, w tym:                                                                                 71
Liczba rodziców (opiekunów) rodzin wielodzietnych                                             38
Liczba dzieci rodzin wielodzietnych                                                                        29
Liczba kart- przedłużenie terminu ważności                                                              1
Liczba kart- duplikaty                                                                                                 2
Liczba kart- uzupełnienie rodziny                                                                              1 



Ponadto w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  w Sławnie  wydawane są  inne 
karty dające przywileje osobom i rodzinom, tj.:
Zachodniopomorska Karta Rodziny
Przysługuje  rodzinom z  przynajmniej  dwójką  dzieci  niezależnie  od  dochodu.  Karta  jest 
wydawana bezpłatnie każdemu członkowi rodziny. 
Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, natomiast dzieci:
-  do 18 roku życia lub 26 roku życia w przypadku kontynuowania nauki,
-  bez  ograniczeń  wiekowych  w  przypadku  dzieci  legitymujących  się  orzeczeniem  o 
umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.
Karta rodziny oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i 
uprawnień  oferowanych  przez  podmioty  biorące  udział  w  zadaniu  Zachodniopomorska 
Karta Rodziny.
W okresie sprawozdawczym nikt nie zgłosił się o wydanie tego rodzaju karty.

Zachodniopomorska Karta Seniora
Przysługuje osobom mieszkającym w województwie zachodniopomorskim, które ukończyły 
60 rok życia. Karta jest wydawana bezpłatnie oraz bezterminowo.
Karta seniora oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i 
uprawnień  oferowanych  przez  podmioty  biorące  udział  w  zadaniu  Zachodniopomorska 
Karta Seniora.

 Liczba złożonych wniosków o Zachodniopomorską Kartę Seniora                        49

 Liczba wydanych kart           49

Świadczenia Rodzinne

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie  świadczeń rodzinnych w 2025 r. 
Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sławnie  na  podstawie  wydanych  decyzji 
administracyjnych  przyznał świadczenia rodzinne na kwotę:                     5 822 696,96 zł 
(w tym pomoc dla obywateli Ukrainy w wysokości  38 619,02 zł) 

1. Zasiłek rodzinny                                                            312 152,78 zł

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka.

Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje:
1. rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka,
2. opiekunowi faktycznemu dziecka,

3. osobie  uczącej  się  (osoba  pełnoletnia  ucząca  się,  niepozostająca  na  utrzymaniu 
rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z ustaleniem wyrokiem sądowym 
lub ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony). 

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko:

 18 roku życia,

 nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, 



 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole ponadpodstawowej lub w szkole 
wyższej  i  legitymuje  się  orzeczeniem  o  umiarkowanym  albo  znacznym  stopniu 
niepełnosprawności. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie:

 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,

 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,

 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.
Zasiłek  rodzinny oraz  dodatki  przysługują  po  spełnieniu  kryterium dochodowego,  które 
wynosi 674,00 zł na osobę, a w przypadku, gdy w rodzinie jest  osoba niepełnosprawna 
kryterium dochodowe jest wyższe i wynosi 764,00 zł na osobę. 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka                              7 385,54 zł

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje jednorazowo w wysokości 1000 zł. 
Przysługuje on matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka. Dodatek przysługuje 
opiekunowi faktycznemu dziecka w wieku do ukończenia przez dziecko pierwszego roku 
życia,  jeżeli  nie  został  przyznany  rodzicom  lub  opiekunowi  prawnemu  dziecka.  W 
przypadku wystąpienia o przysposobienie więcej niż jednego dziecka lub urodzenia więcej 
niż  jednego  dziecka,  podczas  jednego  porodu,  dodatek  przysługuje  na  każde  dziecko. 
Wniosek o dodatek składa się do ukończenia przez dziecko pierwszego roku życia.

3. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 
urlopu wychowawczego                                                         4 530,01 zł

Dodatek  z  tytułu  opieki  nad  dzieckiem  w  okresie  korzystania  z  urlopu 
wychowawczego przysługuje w wysokości 400,00 zł miesięcznie. Przysługuje matce lub 
ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli dziecko 
pozostaje pod jego faktyczną opieką - uprawnionemu do urlopu wychowawczego, nie dłużej 
jednak niż przez okres:

 24 miesięcy kalendarzowych,

 36  miesięcy  kalendarzowych,  jeżeli  sprawuje  opiekę  nad  więcej  niż  jednym 
dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu, 

 72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem legitymującym 
się orzeczeniem o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności.

 4. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania              29 644,53 zł

Dodatek  przysługuje  w  wysokości  193,00  zł  miesięcznie  na  dziecko,  nie  więcej 
jednak  niż  386,00  zł  na  wszystkie  dzieci.  W  przypadku  dziecka  legitymującego  się 
orzeczeniem  o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  o  znacznym  stopniu 
niepełnosprawności kwotę dodatku zwiększa się o 80,00 zł na dziecko, nie więcej jednak 
niż o 160,00 zł na wszystkie dzieci. Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 
przysługuje  samotnie  wychowującym dziecko  matce  lub  ojcu,  opiekunowi  faktycznemu 
dziecka  albo  opiekunowi  prawnemu  dziecka,  jeżeli  nie  zostało  zasądzone  świadczenie 
alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka z następujących powodów:



 drugi z rodziców dziecka nie żyje, 

 ojciec dziecka jest nieznany, 

 powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 
oddalone .

Dodatek przysługuje również osobie uczącej się, jeżeli oboje rodzice osoby uczącej się nie 
żyją.

5.  Dodatek  do  zasiłku  rodzinnego  z  tytułu  kształcenia  i  rehabilitacji  dziecka 
niepełnosprawnego do 5 roku życia                                                                        5 454,66 zł

6.  Dodatek  do  zasiłku  rodzinnego  z  tytułu  kształcenia  i  rehabilitacji  dziecka 
niepełnosprawnego powyżej 5 roku życia                                                            33 055,45  zł

Dodatek  przysługuje  miesięcznie  w  wysokości  90,00  zł  na  dziecko  w  wieku  do 
ukończenia  5  roku  życia  i  110,00  zł  na  dziecko  w  wieku  powyżej  5  roku  życia  do 
ukończenia 24 roku życia. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka przysługuje 
matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a 
także osobie uczącej się na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją 
lub kształceniem dziecka w wieku:

 do ukończenia 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności

 powyżej  16  roku  życia  do  ukończenia  24  roku  życia,  jeżeli  legitymuje  się 
orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności

 7. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego             15 252,33 zł

Dodatek  przysługuje  raz  w roku,  w  związku  z  rozpoczęciem roku  szkolnego,  w 
wysokości 100,00 zł na dziecko. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługuje 
matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a 
także osobie uczącej się na częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem w 
szkole nowego roku szkolnego. Dodatek przysługuje również na dziecko rozpoczynające 
roczne  przygotowanie  przedszkolne.  Wniosek  o  wypłatę  dodatku  składa  się  do  dnia 
zakończenia  okresu  zasiłkowego,  w  którym  rozpoczęto  rok  szkolny  albo  roczne 
przygotowanie przedszkolne.

8. Dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków związanych z zamieszkiwaniem w 
miejscowości, w której znajduje się szkoła                                                                452,00 zł

Dodatek  przysługuje  przez  10  miesięcy  w  roku,  w  okresie  pobierania  nauki,  od 
września do czerwca następnego roku kalendarzowego. Dodatek z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania przysługuje matce lub ojcu dziecka, 
opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka lub osobie uczącej się:

 w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 
ponadpodstawowej  lub  szkoły  artystycznej,  w  której  realizowany  jest  obowiązek 
szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej w przypadku dziecka lub 
osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności - w wysokości 113,00 zł miesięcznie na dziecko



9.  Dodatek  do  zasiłku  rodzinnego  na  pokrycie  wydatków  związanych  z  dojazdem  do 
miejscowości, w której znajduje się szkoła                                                           12 630,06 zł

Dodatek  przysługuje  przez  10  miesięcy  w  roku,  w  okresie  pobierania  nauki,  od 
września do czerwca następnego roku kalendarzowego. Dodatek z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania przysługuje matce lub ojcu dziecka, 
opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka lub osobie uczącej się:

 w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje 
się  siedziba  szkoły,  w  przypadku  dojazdu  do  szkoły  ponadpodstawowej,  a  także 
szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki 
w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadpodstawowej - w wysokości 69 zł 
miesięcznie na dziecko. 

10.  Dodatek  do  zasiłku  rodzinnego  z  tytułu  wychowywania  dziecka  w  rodzinie 
wielodzietnej                                                                                                           64 681,39 zł

Dodatek przysługuje rodzinie  wielodzietnej  w wysokości  95,00 zł  miesięcznie na 
trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej przysługuje matce lub 
ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka.

11. Zasiłek pielęgnacyjny                                                                                    844 797,76 zł

w tym:
z tytułu niepełnosprawności                                                                                 842 207,68 zł 
Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających 
z konieczności zapewnienia opieki i  pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji.
Zasiłek pielęgnacyjny wynosi 215,84 zł i przysługuje:

 niepełnosprawnemu dziecku,

 osobie  niepełnosprawnej  w  wieku  powyżej  16  roku  życia,  jeżeli  legitymuje  się 
orzeczeniem  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności,  a  także  osobie 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu  niepełnosprawności,  jeżeli  niepełnosprawność  powstała  w 
wieku do ukończenia 21 roku życia.

z tytułu ukończenia 75 roku życia                                                                            2 590,08 zł

Prawo do tego świadczenia jest niezależne od kryterium dochodowego.

12. Świadczenie rodzicielskie                                                                              204 902,10 zł

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko,  a które nie 
otrzymują  zasiłku  macierzyńskiego  lub  uposażenia  macierzyńskiego.  Uprawnieni  do 
pobierania tego świadczenia to między innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji lub nie 
w  urzędzie  pracy),  studenci,  rolnicy,  a  także  wykonujący  prace  na  podstawie  umów 
cywilnoprawnych.  Także  osoby  zatrudnione  lub  prowadzące  pozarolniczą  działalność 



gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego będą mogły ubiegać się o 
świadczenie  rodzicielskie.  Wsparcie  finansowe  w  postaci  świadczenia  rodzicielskiego 
przysługuje  przez  rok  (52  tygodnie)  po  urodzeniu  dziecka  w  wysokości  1000,00  zł 
miesięcznie, a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie mógł być wydłużony 
nawet do 71 tygodni. Prawo do świadczenia jest niezależne od kryterium dochodowego.

13. Świadczenie pielęgnacyjne                                                                         3 468 977,70 zł

Świadczenie  pielęgnacyjne  z  tytułu  rezygnacji  z  zatrudnienia  lub  innej  pracy 
zarobkowej w związku z koniecznością opieki nad dzieckiem przysługuje matce lub ojcu 
dziecka,  innym  osobom  na  których  ciąży  obowiązek  alimentacyjny,  albo  opiekunowi 
faktycznemu dziecka,  jeżeli  nie  podejmuje lub rezygnuje z  zatrudnienia lub innej  pracy 
zarobkowej w celu sprawowania opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o 
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną  możliwością  samodzielnej 
egzystencji  oraz  konieczności  stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna  dziecka  w 
procesie  jego  leczenia,  rehabilitacji  i  edukacji,  albo  orzeczeniem  o  znacznym  stopniu 
niepełnosprawności. Osobie innej niż spokrewniona  w pierwszym stopniu, na której ciąży 
obowiązek alimentacyjny, przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku gdy nie ma 
osoby spokrewnionej w pierwszym stopniu, albo  gdy osoba ta nie jest w stanie sprawować 
ww.  opieki.  Świadczenie  pielęgnacyjne  w  okresie  sprawozdawczym  przysługiwało  w 
wysokości  3 287,00 zł miesięcznie.  Prawo do świadczenia jest  niezależne od kryterium 
dochodowego.

14. Składki opłacane za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne

 składka na ubezpieczenia emerytalno-rentowe                            579 756,51 zł 

 składka na ubezpieczenia zdrowotne                                           177 405,12 zł 

15. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka                                    23 000,00 zł 
Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka przyznaje się w wysokości 1000,00 zł na 
jedno dziecko. Zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo 
opiekunowi faktycznemu dziecka. Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie 12 
miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego 
opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego - terminie 12 miesięcy od 
dnia  objęcia  dziecka  opieką  albo  przysposobienia  nie  później  niż  do  ukończenia  przez 
dziecko  18  roku  życia.  Prawo  do  świadczenia  przysługuje  po  spełnieniu  kryterium 
dochodowego, które wynosi 1922,00 zł na osobę.

Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w 
art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ZA ŻYCIEM”        0,00   zł 

Jednorazowe  świadczenie  z  tytułu  urodzenia  dziecka,  u  którego  zdiagnozowano 
ciężkie  i  nieodwracalne  upośledzenie  albo nieuleczalną  chorobę zagrażającą  jego życiu, 
które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu przyznaje się w 
wysokości 4000,00 zł na jedno dziecko. Zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, 



opiekunowi  prawnemu  albo  opiekunowi  faktycznemu  dziecka  bez  względu  na  dochód. 
Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. 
W okresie sprawozdawczym nikt nie ubiegał się o powyższe świadczenie.  

Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie w roku 2025 rozpatrywał 
wnioski i wypłacał  niżej wymienione świadczenia:

Dodatek mieszkaniowy

Dodatek  mieszkaniowy  jest  formą  pomocy  przeznaczoną  dla  osób  spełniających 
łącznie  poniższe  trzy  warunki:  posiadają  tytuł  prawny  do  lokalu,  spełniają  kryterium 
dochodowe oraz zamieszkują lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe.
W okresie sprawozdawczym wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 183 wnioskodawców na 
łączną kwotę 295 932,88 zł.

Dodatek energetyczny

Zryczałtowany dodatek energetyczny jest  przeznaczony dla osób otrzymujących dodatek 
mieszkaniowy,  a  jego  zadaniem  jest  częściowa  rekompensata  kosztów  zakupu  energii 
elektrycznej. W okresie sprawozdawczym nie przyznano żadnego świadczenia, gdyż prawo 
do niego zostało zawieszone do grudnia 2027 r.

Świadczenia wychowawcze 

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty świadczeń wychowawczych 
za okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 
dokonał wypłaty świadczeń wychowawczych dla 5 rodzin w kwocie łącznej 83 521,47 zł – 
w  ramach  koordynacji  świadczeń  na  podstawie  otrzymanej  decyzji  z 
Zachodniopomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Szczecinie.  W  rodzinach  tych 
uprawnionych do ww. świadczeń było 8 dzieci.
Od czerwca 2022 r. podmiotem realizującym ustawę o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci  i  wypłacającym  świadczenie  jest  w  całości  ZUS.  Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej w Sławnie wypłaca jedynie świadczenia  dla  których toczy się  postępowanie 
prowadzone  przez  Urząd  Wojewódzki  w  Szczecinie.  Na  chwilę  obecną  mamy  10 
nierozstrzygniętych spraw. 

Stypendia szkolne

W  okresie  sprawozdawczym  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sławnie 
dokonał wypłaty stypendiów szkolnych w łącznej kwocie 19 773,74 zł, na którą złożyły się:

 dotacja w kwocie: 16 497,59 zł -  (w tym 3 393,00 zł dotacja dla obywateli Ukrainy)

 środki własne w kwocie:  3 276,15 zł

Liczba rodzin, która otrzymała pomoc w formie stypendium szkolnego:        8
Liczba uczniów, którzy otrzymali pomoc w formie stypendium szkolnego:  13

Dochód  uprawniający  do  ubiegania  się  o  stypendium szkolne  w  przeliczeniu  na 
osobę w rodzinie wynosi 823,00 zł – jest to tzw. „kryterium dochodowe”, które wynika z 



Rozporządzenia  Rady Ministrów z  dnia  12  lipca  2024 r.  w sprawie   zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, do którego 
w art. 90 d ust 7 odwołuje się ustawa o systemie oświaty. 

Stypendium  szkolne  może  otrzymać  uczeń  znajdujący  się  w  trudnej  sytuacji 
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w 
rodzinie  występuje:  bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba, 
wielodzietność,  brak  umiejętności  wypełniania  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm  lub  narkomania,  a  także  gdy  rodzina  jest  niepełna  lub  wystąpiło  zdarzenie 
losowe. 

Fundusz Alimentacyjny 

Realizując  zadania  zlecone  gminom  w  zakresie  świadczeń  z  funduszu 
alimentacyjnego w 2025 r.  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie przyznał w 
drodze decyzji administracyjnych i wypłacił powyższe świadczenia w kwocie łącznej 
                                                                                                                            610 376,68 zł.

Świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługują  osobie  uprawnionej  do 
ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole 
wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o 
znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.

Świadczenia  alimentacyjne  przysługują,  jeżeli  dochód  rodziny  w  przeliczeniu  na 
osobę w rodzinie nie przekracza 1209,00 zł - zgodnie z zapisami ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów. W przypadku, gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w 
rodzinie  przekracza  kwotę,  o  której  mowa  powyżej,  o  kwotę  nie  wyższą  niż  kwota 
świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługującego  danej  osobie  uprawnionej  w 
okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między kwotą świadczenia z 
funduszu  alimentacyjnego  przysługującego  danej  osobie  uprawnionej  a  kwotą,  o  którą 
został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie. 

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sławnie  przekazał  dłużnikom 
alimentacyjnym  informacje  o  przyznaniu  osobie  uprawnionej  świadczeń  z  funduszu 
alimentacyjnego  oraz  informacje  o  wysokości  zobowiązań  wobec  Skarbu  Państwa. 
Wszczęte  zostały  również  z  urzędu  postępowania  w  przedmiocie  ustalenia  wysokości 
zobowiązań w stosunku do Funduszu Alimentacyjnego. Łączna liczba działań podjętych 
wobec dłużników alimentacyjnych /np.  wnioski  o wstrzymanie prawa jazdy, wnioski  do 
prokuratury o ściganie za przestępstwo z art 209 kpk, wywiady alimentacyjne, decyzje o 
uznaniu za dłużnika alimentacyjnego, i inne/ -  wyniosła 433.

Dłużnik  alimentacyjny  jest  zobowiązany  do  zwrotu  organowi  właściwemu 
wierzyciela  należności  w  wysokości  świadczeń  alimentacyjnych  osobie  uprawnionej, 
łącznie z ustawowymi odsetkami. Suma wpłat dokonanych w roku sprawozdawczym przez 
dłużników  alimentacyjnych  na  poczet  należności  z  tytułu  otrzymanych  przez  osoby 
uprawnione świadczeń alimentacyjnych wyniosła  326 041,84 zł.



W okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. z tej formy pomocy skorzystały 63 rodziny, w 
których uprawnienia do świadczenia posiadało 89 dzieci.

Refundacja podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego

W roku  2025  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sławnie  dokonał  wypłaty 
świadczenia  w  zakresie  refundacji  podatku  VAT  opłaconego  od  zużytego  paliwa 
gazowego dla 1 gospodarstwa domowego w łącznej kwocie 299,55 zł.

O refundację podatku VAT mogły ubiegać się osoby, które używają paliw gazowych 
do celów grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa. Wnioskodawcą zatem musiała 
być osoba, która faktycznie poniosła koszty wynikające z faktury.

Refundacji  podlegał  VAT  od  paliw  gazowych  tj.  gaz  ziemny  wysokometanowy  lub 
zaazotowany,  w  tym  skroplony  gaz  ziemny  oraz  propan-butan  lub  inne  rodzaje  gazu 
palnego, dostarczane za pomocą sieci gazowej, a także biogaz rolniczy.

Prawo do refundacji przysługiwało pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo domowe 
kryterium dochodowego wynoszącego:

 2100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego, 

 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego. 

Na podstawie stosownych przepisów - za gospodarstwo domowe jednoosobowe uznaje się 
osobę  fizyczną  samotnie  zamieszkującą  i  gospodarującą.  Z  kolei  gospodarstwem 
wieloosobowym jest osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione 
pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące.

Sporządziła:  Dominika Wróbel
       Kierownik MOPS w Sławnie
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